
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 31. august 2022 stillet følgende spørgsmål 1031 

(alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af  

ikkemedlem af udvalget (MFU) Torsten Gejl (ALT). 

 

Spørgsmål 1031:  

”Vil ministeren undersøge mulige fordele og ulemper ved at indføre en forsøgsord-

ning for legalisering af cannabis til rekreativ brug?” 

 

Svar: 

Som jeg tilkendegav under Folketingets 1. behandling den 5. maj 2022 af beslutnings-

forslag nr. B 146, afviser regeringen en legalisering af cannabis som rusmiddel og der-

med også en forsøgsordning. 

 

Jeg gav ved samme lejlighed udtryk for, at når man ser på fordele og ulemper, så er 

ulemperne efter regeringens opfattelse langt mere tungtvejende og alvorlige end for-

delene. Blandt ulemperne fremhævede jeg de skadevirkninger, der er beskrevet 

Sundhedsstyrelsens notat ”Cannabis som rusmiddel – Den aktuelle viden om rusvirk-

ninger, skadevirkninger og udbredelse”, som jeg med brev af 21. april 2022 sendte til 

udvalgets orientering, jf. SUU alm. del – bilag 271. 

 

Som nævnt i det omhandlede orienteringsbrev til udvalget, efterlader Sundhedssty-

relsens notat ikke nogen tvivl om, at brug af cannabis er forbundet med alvorlige ska-

devirkninger. Jeg vil undlade at gå i detaljer og blot fremhæve, at der bl.a. er tale om 

akutte skadevirkninger som fx risiko for angst-og panikreaktioner, for psykoser og for 

trafikulykker, og at der desuden er tale om skadevirkninger som følge af længereva-

rende hyppigt brug. Blandt de sidstnævnte skadevirkninger er risiko for afhængighed, 

for luftvejssygdomme og for psykiske lidelser, hvortil kommer en forringelse af evnen 

til at gennemføre en uddannelse og udføre de fleste arbejdsopgaver, hvilket kan have 

langtrækkende konsekvenser for den enkelte. Jeg vil også gerne fremhæve, at unge 

mennesker og psykisk sårbare er særligt udsatte med hensyn til skadevirkningerne. 

 

For nærmere detaljer vil jeg henvise til Sundhedsstyrelsens notat. 
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